4

关于召开普外科护理专业委员会全体委员会议
暨江苏省普外科护理个案竞赛决赛的通知

各有关单位：

我会定于 2024 年 12 月 11 日在苏州召开普外科护理专业

委员会全体委员会议暨江苏省普外科护理个案竞赛决赛，本次

竞赛活动前期共征集普外科护理个案项目 91 项，经专家遴选，

18 项进入决赛。请各位委员及参赛选手安排好工作，准时参

会。现将有关事宜通知如下：

一、会议内容

1. 2024 年普外科护理专业委员会全体委员会议。

2. 江苏省普外科护理个案竞赛决赛。

二、参会人员

1. 江苏省护理学会普外科护理专业委员会全体委员。

2. 江苏省普外科护理个案竞赛决赛选手（详见附件）。

三、会议时间

2024 年 12 月 11 日（周三）10:30-11:30 召开全体委员会

议；13:00-16:00举办江苏省普外科护理个案竞赛决赛。

4

四、会议地点

苏州市立医院太湖总院一号楼一楼学术报告厅，地址：

苏州市吴中区天鹅荡路 80 号。

交通：（1）轨道交通：4 号线支线可达“木里”站，3 号

口出朝北步行 900 米可达。（2）自驾前往：导航请输入准确

地址，吴中区天鹅荡路 80 号的苏州市立医院（太湖总院），

地下车库入口位于天鹅荡路门诊西侧。

五、费用

免收会务费，食宿及交通费等按规定回原单位报销。

五、其他事项

1. 本次会议无特殊情况不得请假，请全体委员务必参会。

专委会将根据《江苏省护理学会专业委员会管理规定》中的相

关要求对委员进行考核。

2. 个案竞赛决赛采用现场 PPT 汇报，时间 6 分钟，决赛

设置一、二、三等奖及优秀奖，获奖项目颁发证书。参加决赛

的选手务必于 11 月 30 日 17:00 前将 PPT 发送至邮箱

zjj0613@126.com，邮件主题统一命名为“参赛选手姓名（不

超过 3 人）+单位+个案名称”。未在规定时间内提交 PPT 者

视为放弃参赛，PPT 一经提交，不得修改更换，不能变更竞赛

赛相关材料。

3. 联系人：普外科护理专业委员会秘书周静，电话：

18913530133。

4

本通知可至省护理学会网站“学会动态”栏目下载，网址：

www.jsna.org.cn:81。

附件：江苏省普外科护理个案竞赛决赛名单

江苏省护理学会

普外科护理专业委员会

2024 年 11月 14 日

4

附件

江苏省普外科护理个案竞赛决赛名单

序号 个案名称 负责人 单位名称

1
1例小肠切除术后肠瘘并发短肠综
合征患者的营养护理 许娜英 江阴市人民医院

2
1例血友病 A 型患者行胰十二指
肠切除术后并发出血的护理 李微微 南京鼓楼医院

3
1例肝门部胆管癌合并淋巴瘤术后
并发消化道出血患者的护理

李维娜、宋丹
丹、申娜

徐州医科大学附属
医院

4
1例老年胃癌伴 T2DM患者术后并
发吻合口瘘的护理 戴杰 扬中市人民医院

5 1例根治性胰十二指肠切除术后
并发胰瘘患者的护理 倪卫娟

南通大学附属启东
医院

6 1例全胰切除合并腹腔感染患者的
个案护理

吴翠干、刘杨、
王静

盐城市第三人民
医院

7
1例高位胆管癌术后突发心力衰
竭及消化道出血患者的液体管理

吴卉、黄玉佳、
戴如佼

常州市第一人民
医院

8 1例腹部切口裂开伴多发性肠外瘘
患者的护理 刘婷婷 江苏省中医院

9 1例直肠癌术后并发坏死性筋膜
炎的重度营养不良患者的护理 赵敏 苏州大学附属第二

医院

10
1例原发性移植肝无功能患者行
ABO血型不相容肝移植术的护理 殷蓉 江苏省人民医院

11
1例真性红细胞增多症并发门静脉
高压症患者的护理 杨丽娜、臧宇 连云港市第一人民

医院

12 1例胰十二指肠切除术后迟发性出
血患者的护理 潘玲 南京医科大学附属

苏州医院

4

13
1例壶腹周围癌行胰十二指肠切除
术后胃瘫合并乳糜瘘患者的营养
管理

马传荣、刘鹏
鹏

徐州市中心医院

14
1例双侧甲状腺癌术后合并重度乳
糜漏患者的护理

陆丽华、庄园 南通大学附属医院

15
基于症状管理理论的 1例老年乳
腺癌术后Ⅲ期淋巴水肿患者的中
西医结合护理

汤琳 苏北人民医院

16
1例全脾切除+肠破裂修补术后运
用 5W2H分析法管理慢性伤口案
例汇报

周进梅、邵卫
玲 泰州市人民医院

17
1例肠瘘并发腹腔感染患者营养支
持治疗的护理

孟英华、陈敏、
马云丽

东部战区总医院

18
1例胃溃疡出血穿孔术后并发呼吸
衰竭及房颤患者的循证护理 郭越 江苏大学附属医院